

nasz GŁOS POZNAŃSKI



FOT. TOMASZ SZAWKOWSKI

Reaktywacja Kolarskich Czwartków. STR. 3

BEZPŁATNY DWUTYGODNIK MIESZKAŃCÓW POZNANIA I OKOLIC
POZNAŃ, BUK, CZERWONAK, DOPIEWO, KLESZCZEWO, KOMORNIKI, KOSTRZYŃ, KÓRNIK, LUBOŃ, MOSINA, MUROWANA
GOŚLINA, OPALENICA, POBIEDZISKA, PUSZCZYKOWO, ROKIETNICA, STĘŻEW, SUCHY LAS, SWARZĘDZ, TARNOWO PODGÓRNE



Chcesz być dobrze poinformowany » [wejdź na: www.naszglospoznanski.pl](http://www.naszglospoznanski.pl)
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Miliony dla Teatru Muzycznego

Wybrano najkorzystniejszą ofertę w przetargu na budowę nowej siedziby Teatru Muzycznego w Poznaniu. Jeszcze w kwietniu instytucja planuje podpisać umowę z generalnym wykonawcą prac. Wsparcie w realizacji inwestycji po raz kolejny zapewniły miasto Poznań i Starostwo Powiatu Poznańskiego. Str. 2



FOT. MATERIAŁ PRASOWE

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.
Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOŻEMY TWÓJ BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPONANSKI.PL

Miliony dla Teatru Muzycznego

Właśnie podpisano umowę, na mocy której powiat poznański prześle miastu Poznań 15 mln zł dotacji na budowę nowej siedziby Teatru Muzycznego. – Stworzenie teatru metropolitalnego będzie wydarzeniem bez precedensu – mówił Jan Grabkowski, starosta poznański



Budynek ma zostać oddany do użytku w 2027 roku i być największym tego typu obiektem w kraju, z widownią na prawie 1200 osób i nowoczesną sceną. Pomieści on jeszcze salę kameralną, przestrzeń koncertową, przestronne foyer oraz restaurację z salą bankietową. Teatr doczeka się także obszernego zaplecza zawierającego garderoby, charakterystycznie, sale prób, studio nagraniowe i magazyny. Jeszcze w tym miesiącu ma zostać pod-

pisana umowa z generalnym wykonawcą prac. Środki na budowę zapewniły miasto Poznań, powiat poznański, a także Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego. – W stolicy Wielkopolski powstanie największy teatr muzyczny w kraju. Cieszę się, że nasz samorząd będzie miał w tym udział, przeznaczając na jego budowę 15 mln zł. Stworzenie w regionie teatru metropolitalnego będzie wydarzeniem bez precedensu. I z pew-

Szacowane koszty inwestycji to ponad 390 mln zł brutto

nością znacząco podniesie jakość oferty artystycznej, bo instytucja ta ma ogromny potencjał. Wierzę, że dzięki nowej siedzibie zostanie on w pełni wykorzystany – podkreślił starosta poznański. – Środki finansowe prześlemy miastu w trzech

transzach – po 5 mln rocznie począwszy od roku 2024 – dodał.

Teatr należy do jednych z najchętniej odwiedzanych, także przez mieszkańców podpoznańskich gmin, instytucji kultury w regionie. Dlatego kilka lat temu powiat nawiązał z nim oficjalną współpracę, przeznaczając dotychczas na jego bieżącą działalność 2,8 mln zł.

– Łącznie wsparcie dla teatru wyniesie blisko 18 mln zł. To imponująca kwota, ale w kulturę war-

to inwestować – przekonywał Jan Grabkowski.

Szacowane koszty inwestycji to ponad 390 mln zł brutto.

– Chcemy jak najszybciej rozpocząć tak bardzo wyczekiwaną przez nas wszystkich budowę. Mamy to, co najważniejsze – zapewnione finansowanie oraz wsparcie wszystkich stron – zaznaczył Przemysław Kieliszewski, dyrektor Teatru Muzycznego w Poznaniu.

Oprac. KK

Jesteśmy odpowiedzialnym pracodawcą

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, jako jedyne w kraju, znalazło się w gronie laureatów ósmej edycji programu „Odpowiedzialny i Przyjazny Pracodawca”. Jego celem jest wyróżnienie podmiotów, które wykazały się szczególnym zaangażowaniem we wdrażanie Pracowniczych Planów Kapitałowych (PPK) w swoich firmach. W tym roku wręczono 21 wyróżnień. Dwa z nich trafiły do jednostek samorządu terytorialnego, w tym po raz pierwszy w historii do Starostwa Powiatowego w Poznaniu. Tym sa-

my znalazło się ono w pierwszej setce najbardziej odpowiedzialnych pracodawców w Polsce.

– Jesteśmy największym powiatem ziemskim, mamy 450 tys. mieszkańców i ponad 500 urzędników, o których konkurujemy z prezydentem Poznania, marszałkiem i wojewodą. Jestem pracodawcą, który o nich walczy, dba o ich rozwój, przyszłość oraz jakość pracy – powiedział Jan Grabkowski podczas uroczystości.

Zdaniem starosty poznańskiego administracja publiczna wiąże

się ze stabilizacją i długotrwałą współpracą w ramach stosunku pracy. Wsparcie w oszczędzaniu na przyszłe świadczenia emerytalne wzmacnia więź łączącą pracownika z pracodawcą. Przy uruchamianiu PPK w 2021 przy składkach pracodawcy 3% do PPK zapisało się 38% pracowników Starostwa. Obecnie po zwiększeniu dofinansowania do 4% to już prawie 60% załogi. Dziś aktywa PPK przekroczyły kwotę 24 mld zł. Uczestniczy w nich już 320 tys. firm.

Oprac. JF

Starosta samorządowcem kadencji

Jan Grabkowski został laureatem konkursu „Samorządowiec kadencji” organizowanego przez Portal Samorządowy. W gronie wyróżnionych znalazł się jeden marszałek, trzech starostów, trzech prezydentów miast, pięciu burmistrzów i wójtów oraz dziesięciu radnych.

– To dla mnie zawsze duża radość i satysfakcja, kiedy praca na rzecz powiatu poznańskiego zostaje wyróżniona. Jako „Samorządowiec kadencji” znalazłem się w fantastycznym gronie. Bardzo dziękuję za docenienie i serdecznie gratuluję wszystkim laureatom. A wyróżnienie dedykuję moim współpracownikom – powiedział starosta Jan Grabkowski.

W ostatnich latach powiat poznański był wielokrotnie nagradzany między innymi w ogólnopolskim rankingu gmin i powiatów. Szczególnie wysoko oceniany jest w klasyfikacjach obejmujących rozwój społeczeństwa obywatelskiego, wspieranie działań na rzecz społeczności gospodarki rynkowej oraz rozwiązania z zakresu edukacji, kultury i sportu. W 2018 r. starosta został wyróżniony tytułem „Samorządowca 20-lecia”. W 2020 r. uhonorowano go nagrodą „Filar Samorządu Terytorialnego”, w 2021 r. natomiast otrzymał Statuetkę Osobowości 30-lecia Wolności RP



W ostatnich latach powiat poznański był wielokrotnie nagradzany między innymi w ogólnopolskim rankingu gmin i powiatów

w kategorii samorząd. W zeszłym roku Związek Powiatów Polskich przyznał Janowi Grabkowskiemu honorowy tytuł „Starosty 25-lecia 1999-2023”. Oprac. JF



Reaktywacja Kolarskich Czwartków

Kolarskie Czwartki wracają na Tor Poznań. Już 11 kwietnia odbędzie się pierwsza impreza rowerowa w tym roku. Cykl potrwa do końca września. Pomysłodawcą tej imprezy był Romuald Szaj, który pośmiertnie został uhonorowany tytułem Superseniора Poznańskiego Sportu

- Romuald Szaj wymyślił Kolarskie Czwartki. To także między innymi dzięki niemu do Poznania po 16 latach wrócił Tour de Pologne. Krótko po tym wyścigu Romuald zmarł. Jego inicjatywa czwartkowych spotkań rowerowych na Torze Poznań, bardzo ważna dla poznańskiego środowiska kolarskiego, będzie jednak kontynuowana, co bardzo mnie cieszy. Dodatkowo, na zakończenie sezonu odbędzie się memoriał Romualda Szaja, który, mam nadzieję, na stałe wpisze się w kalendarz imprez rowerowych w naszym mieście - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania.

Kilka tygodni temu środowisko kolarskie zasmuciła informacja o zawieszeniu rozgrywania tej imprezy. Jej wieloletnia renoma sprawiła jednak, że wiele osób zaangażowało się w utrzymanie organizacji tego wydarzenia. Miasto Poznań, Poznańskie Towarzystwo Cyklistów, Wielkopolski Związek Kolarski i Automobilklub Wielkopolski to instytucje, których szczególne zaangażowanie sprawiło, że kolarze nadal będą się ścigać na Torze Poznań.

Oprócz Kolarskich Czwartków rozgrywane będą także Wtorkowe Czasówki. Z myślą o najmłodszych stworzona zostanie także Akademia Młodego Kolarza, która rozgrywana będzie dzięki wsparciu firmy Pho3nix. Bogaty w imprezy kolarskie będzie też weekend majowy - wtedy to odbędzie się Wyścig o Puchar Prezesa Automobilklubu, mistrzostwa Wielkopolski oraz Mały Wyścig Pokoju. Na zakończenie sezonu



FOT. TOMASZ SZAWIŃSKI

- 25 września - zaplanowano także Memoriał Romualda Szaja.

Romuald Szaj - Superseniör

Romuald Szaj zmarł 11 sierpnia 2023 roku, czyli niecałe dwa tygodnie po powrocie Tour de Pologne do Poznania. Nie dożył podsumowania tej imprezy, na którym miał zostać uhonorowany tytułem Superseniора Poznańskiego Sportu. Najlepszą okazją do uroczystego wręczenia wyróżnienia rodzinie jest konferencja prasowa dotycząca Ko-

larskich Czwartków - sportowego dziecka Romualda Szaja.

Superseniörzy Poznańskiego Sportu to wybitne osoby (działacze, sportowcy, trenerzy), które swoją działalnością i życiem przyczyniły się do rozwoju sportu w Poznaniu. Wyróżnienie przyznawane jest zazwyczaj podczas Poznańskiej Gali Sportu.

Historia Kolarskich Czwartków

Impreza ta przez wiele lat, od 2011 roku, co tydzień przyciągała

na Tor Poznań nawet 150 kolarzy. Wśród nich byli przede wszystkim amatorzy, ale niejednokrotnie pojawiali się również zawodowcy, w tym również zawodnicy z zagranicy. Możliwość sprawdzenia swojej formy w bezpiecznych warunkach przyciągała wielu miłośników tej dyscypliny, w tym chociażby reprezentantów Polski w kolarstwie torowym, którzy traktowali to jako wartościowy element przygotowań do najważniejszych startów. Inspiracją dla rozgrywania tej imprezy

były czasy młodości Romualda Szaja, gdy jeszcze trenował w sekcji kolarskiej Lecha Poznań. Wtedy to jego trener, Kazimierz Marchewka, organizował na Łęgach Dębińskich zawody w podobnej formule, ale w zupełnie innych warunkach.

Wielu kolarzy, zawodowców oraz amatorów szuka jak najlepszych warunków do treningu. Takie możliwości najczęściej można napotkać poza miastem na drogach krajowych czy wojewódzkich, którymi jednak z dużą prędkością poruszają się też samochody. Nie jest to rozwiązanie w pełni bezpieczne, dlatego możliwość ścigania się po bardzo dobrej nawierzchni na Torze Poznań, bez kontaktu z innymi uczestnikami ruchu drogowego była świetnym pomysłem, z którego korzystano przez lata setki osób zakochanych w jeździe na rowerze.

Wsparcie AW

Zorganizowanie cyklu imprez kolarskich nie byłoby możliwe do zorganizowania bez zaangażowania gospodarzy obiektu - Automobilklubu Wielkopolski z prezesem Bartoszem Bieleńskim na czele. Dobra współpraca świadczy o tym, że na tym obszarze bez większych problemów mogą być organizowane zarówno liczne imprezy sportów motorowych, jak i cykliczne wydarzenia kolarskie. Zaplanowany na początek maja Wyścig o Puchar Prezesa Automobilklubu jest obiecującą informacją w kontekście dalszych losów Kolarskich Czwartków i wydarzeń towarzyszących. *WS, RB*

Ławica z własną, zieloną energią

Lotnisko Poznań-Ławica na części swojego terenu zbudowało instalację solaro-wodorową. Panele fotowoltaiczne będą produkować energię elektryczną, a zgromadzona woda opadowa będzie poddawana elektrolizie w celu wytworzenia „zielonego” wodoru.

- Dzięki tej inwestycji zmniejszą się koszty zużycia energii elektrycznej na lotnisku o około 40 procent. To przedsięwzięcie, szczególnie po zakończeniu części związanej z wytwarzaniem wodoru, wpłynie również pozytywnie na środowisko i redukcję emisji CO2 - mówi Jacek Jaśkowiak, prezydent Poznania. - Obecnie po naszym mieście jeździ już 25 autobusów napędzanych wodorem. Docelowo mogłyby one być tankowane właśnie tutaj. Większa dostępność wodoru mogłaby też zachęcić inne podmioty do zmiany pojazdów na takie, które są nim napędzane.

Port Lotniczy Poznań-Ławica od kilku lat, obserwując światowe trendy, podejmuje liczne działania związane z możliwością redukcji śladu



FOT. MATERIAŁ PRASOWY

węglowego i ochrony środowiska naturalnego w przygotowywanych inwestycjach.

Projekt „Poprawa efektywności energetycznej Portu Lotniczego Poznań-Ławica w oparciu o własną zieloną energię” składa się z dwóch

faz, obejmujących dwie perspektywy unijnego dofinansowania - okres od 2014 do 2020 roku (bieżąca faza) oraz perspektywę lat 2021-2027. Obecna część skupia się na podniesieniu efektywności energetycznej oraz ograniczeniu negatyw-

nego wpływu portu na środowisko poprzez produkcję i wykorzystanie odnawialnych źródeł energii.

W ramach obecnej fazy projektu, na którą uzyskano dofinansowanie na kwotę ponad 6 mln zł, zakończono instalację farmy fotowoltaicznej

o mocy blisko 4 MW. Ta inwestycja nie tylko zmniejszy uzależnienie od tradycyjnych źródeł energii, zaspokajając większość zapotrzebowania energetycznego, ale także zredukuje negatywne oddziaływanie portu na środowisko. Zakupiono także specjalistyczny pojazd elektryczny z zabudową warsztatową, który będzie służył do bieżącej energetycznej obsługi serwisowej.

Instalacja farmy fotowoltaicznej o takiej mocy stanowi pionierską inwestycję w kraju, znajdującą się w strefie zastrzeżonej lotniska. Zanim została uruchomiona, przeszła ona rygorystyczne konsultacje z Urzędem Lotnictwa Cywilnego oraz Państwową Agencją Żeglugi Powietrznej, mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa operacji lotniczych oraz minimalizację zakłóceń dla systemów nawigacyjnych.

W ramach projektu przygotowano również opracowanie „System produkujący zielony wodór z farmy fotowoltaicznej, magazynujący go i wykorzystujący w lokalnej stacji tankowania wodorem”. *Red*

Aquathlon w Tarnowie Podgórny

Takich zawodów w gminie Tarnowo Podgórne jeszcze nie było. 14 kwietnia na obiekcie Ośrodka Sportu i Rekreacji Tarnowo Podgórne – bieżni przy stadionie piłkarskim GKS Tarnovia oraz w Tarnowskich Termach odbędzie się pierwszy młodzieżowy Grand Prix Polski w Aquathlonie i towarzyszące jemu Mistrzostwa Gminy Tarnowo Podgórne w Aquathlonie. W zawodach weźmie udział 200 zawodniczek

i zawodników, którzy będą rywalizować w sześciu kategoriach wiekowych. Swoją udział potwierdziła już m.in. drużyna Stowarzyszenia Tarson, a w klubowych barwach wystartują m.in. sportowcy stypendyści gminy Tarnowo Podgórne 2024 – Michał Szała i Wojciech Budzichowski.

Głównymi organizatorami wydarzenia są Polski Związek Triathlonu i UKS Lusowo. *Anna Lis*

**GRAND PRIX POLSKI
W AQUATHLONIE**

**MISTRZOSTWA GMINY TARNOWO
PODGÓRNE W AQUATHLONIE**

14 KWIETNIA 2024

ZAPISY
WWW.FOXTER-SPORT.PL

tarnowskie termy UNIKAD POŻAR STOP OSiR Enea POLSKI ZWIĄZEK TRIATHLONU

Tiulowa Babka z Lusowa na medal!

Koło Gospodyń Wiejskich z Lusowa (gm. Tarnowo Podgórne) wzięło udział w finale wojewódzkiego „Konkursu z Jajem na Potrawę i Palmę Wielkanocną”. Jego organizatorem był Samorząd Województwa Wielkopolskiego oraz gmina Rychtal.

Konkurs został podzielony na trzy kategorie: potrawa wytrawna, potrawa na słodko oraz Palma Wielkanocna. Lusowskie koło przygotowało palmę wielkanocną, ozdobioną własnoręcznie wykonanymi kwiatami, a także babkę tiulową, niezwykle lekką babkę drożdżową, której przepis ma już niemal sto lat! I spośród 48 kół z całej Wielkopolski to właśnie lusowskie zwyciężyło w konkursie kulinarnym na słodką potrawę!

Kamila Brańka, KGW Lusowo



Batorowska w rozbudowie

Trwa rozbudowa ul. Batorowskiej w Wysogotowie (gmina Tarnowo Podgórne)

W związku z prowadzonymi robotami drogowymi obowiązuje w tym miejscu tymczasowa organizacja ruchu. Ulica Batorowska pozostaje całkowicie zamknięta na odcinku ul. Długa – granica gmin Tarnowo Podgórne / Dopiewo. Ponadto na odcinku od istniejącej drogi wewnętrznej do ul. Długiej jest jednokierunkowa z możliwością przejazdu w kierunku do DW 307 (prace prowadzone są połówkowo).

Wyznaczony jest objazd: ul. Bukowska (307) – ul. Skórzewska (DP 2405P) – ul. Poznańska (DP 2401P) – ul. Batorowska. Dla mieszkańców: ul. Bukowska – ul. Wierzbowa – ul. Długa – ul. Batorowska.



Utrudnienia potrwają do ok. końca października.
ARz

O gminie Tarnowo Podgórne
czytaj także na
naszglasopoznanski.pl

Sprząta(j)my i dba(j)my

20 kwietnia w ramach obchodów Światowego Dnia Ziemi, sołtys i Rada Sołecka Tarnowa Podgórnego, we współpracy z Eco Team Schattdecor, zapraszają do udziału w akcji sprzątania stołecznej miejscowości gminy. Punkt zbiórki to Park 700-lecia w Tarnowie Podgórny, przy górcie saneczkowej o godz. 10.00. Po przedstawieniu podstawowych zasad bezpiecznego sprzątania nastąpi podział na grupy oraz przekazanie worków na śmieci i rękawiczek. Potem każda grupa wyruszy na wcześniej zaplanowane trasy. Zakończenie sprzątania i dostarczenie zebranych nieczystości zaplanowano ok. godz. 12:00 w Ogródku Sołeckim przy ul. Ogro-



Co roku na akcje społecznego wspólnego sprzątania przychodzą całe rodziny i grupy przyjaciół.

dowej. Tam dla wszystkich przewidziano poczęstunek na słodko i wytrwanie. Do zobaczenia podczas tej bardzo ważnej akcji, przypominającej o ochronie środowiska!
Barbara Przyjemka

Bezpieczny, bo trzeźwy poranek!

W gminie Tarnowo Podgórne odbyła się kolejna akcja z cyklu „Trzeźwy i bezpieczny poranek” – tym razem objęła ona kierowców przejeżdżających przy Szkole Podstawowej nr 2 w Tarnowie Podgórny i Szkole Podstawowej w Baranowie. Było to wspólne działanie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, policji oraz straży gminnej.

Oby więcej takich akcji, by w otoczeniu szkół (i nie tylko) było bezpieczniej.

ARz



20 lat w UE – Biegiem!

1 maja, po raz ósmy na ulice Przeźmierowa wybiegną biegacze, którzy zmierzą się z dystansami 5 lub 10 km w ramach Biegu Unijnego. Tym razem okazja jest szczególna, ponieważ w tym roku przypada 20. rocznica członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Zawodnicy wystartują o godz. 11 przy hali OSiR przy ul. Kościelnej 46/48. Następnie pobiegą ul. Ko-

ścielną, Kwiatową, Krańcową, Wysogotowską, Brzozową, Akacją, Wiosny Ludów, Ogrodową, Leśną, Dolną i Łanową.

Obowiązuje limit czasowy, który wynosi półtorej godziny. Wszyscy zawodnicy otrzymają pamiątkowe medale i pakiety startowe, a zwycięzcy kategorii open wśród kobiet i mężczyzn – statuetki i nagrody rzeczowe. Limit uczestników wyno-

si 300 osób na oba dystanse, a zgłoszenia udziału można dokonać za pośrednictwem strony foxter-sport.pl/bieg-unijnego-2024

Koszt udziału w biegu wynosi jedynie 50 zł (15 zł od każdej opłaty startowej zostanie przekazane na cel charytatywny). Zachęcamy do śledzenia fanpage na facebook.com/biegunijny.

Anna Lis



Pamiątkowe zdjęcie uczestników sesji.

Ostatnia sesja VIII kadencji

Rada Gminy Dopiewo 25 marca odbyła ostatnią sesję mijającej kadencji, trwającej wyjątkowo długo, bo aż 5,5 roku

Podczas niej dopiewscy radni spotkali się na sesjach aż 68 razy. To o 23 sesje więcej niż w poprzedniej 4-letniej kadencji. Radni z tej podpoznańskiej gminy podjęli w tym okresie 898 uchwał i ogłosili 13 stanowisk. Spośród 21 radnych jedyną radną obecną na wszystkich sesjach była Magdalena Kaczmarek ze Skórzewa. Kolejne stopnie frekwencyjne podium zajęli ex aequo: Leszek Nowaczyk z Dopiewa (przewodniczący rady), Tadeusz Bartkowiak z Dopiewa i Walenty Moskaliak ze Skórzewa, których od liderki zestawienia dzieliło 1,5%.

Oprócz sesji radni pracowali w ramach pięciu komisji. Najczęściej spośród nich zbierała się Komisja Oświaty, Sportu, Kultury, Promocji i Zdrowia – 45 razy. Po 44 razy zwoływano: Komisję Budżetu, Finansów, Ładu i Porządku Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska.

Ostatnia sesja, oprócz głosowań według programu, była swego rodzaju podsumowaniem. Miały miej-



Radna Magdalena Kaczmarek w towarzystwie przewodniczącego rady Leszka Nowaczyka i wójta Pawła Przepiory.

sce podziękowania, wręczono kwiaty, upominki, robiono pamiątkowe zdjęcia. Oprócz radnych gminnych i zarządu gminy, uczestniczyli w niej radni powiatu poznańskiego, dyrektorzy gminnych jednostek i kierownicy Urzędu Gminy Dopiewo.

Najprawdopodobniej w maju odbędzie się pierwsza sesja rady IX kadencji. AM, MJ

O gminie Dopiewo
czytaj także na
naszglospoznanski.pl

Sukces mażorettek

Mażoretki Gminy Dopiewo, prowadzone przez Klub Taneczno – Sportowy „Activus” ze Skórzewa, awansowały do mistrzostw Polski w Bytomiu. Dobrze zaprezentowały się na mistrzostwach okręgu północno-zachodniego w Kościanie, uzyskując tytuł II-wicemistrza w kategorii „układ sceniczny baton classic seniorki” i 4 miejsce w kategorii „układ sceniczny flaga seniorki”. Indywidualnie Emilia Kisielewska została mistrzem okręgu w kategorii „solo buława seniorki”. Mażoretki Gminy Dopiewo to projekt dofinansowany ze środków publicznych dopiewskiego samorządu. Dziewczęta można często podziwiać podczas wspólnych występów z Orkiestrą Dętą Gminy Dopiewo. AM



Jest praca w promocji

Urząd Gminy Dopiewo ogłasza nabór na stanowiska w Referacie Promocji i Rozwoju Gminy:

- inspektora ds. promocji,
- referenta ds. promocji.

Jeżeli jesteś pomysłodawcą, aktywny, lubisz realizować różnorodne projekty, znasz programy graficzne, masz zacięcie dziennikarskie, potrafisz robić zdjęcia, obsługiwać eventy i oficjalne spotkania, znasz lub gotów jesteś poznawać

gminę Dopiewo – to ta praca jest dla Ciebie.

Szczegóły w Biuletynie Informacji Publicznej – zakładka Urząd Gminy / Nabory na stanowiska urzędnicze / Aktualne ogłoszenia: <https://bip.dopiewo.pl/?lang=PL>

Dokumenty aplikacyjne należy złożyć osobiście lub wysłać pod adres: Urząd Gminy Dopiewo, ul. Leśna 1 c, 62-070 Dopiewo, Biuro Podawcze. UGD



Dopiewski Budżet Obywatelski

Mieszkańcu gminy Dopiewo! Jesteś pomysłodawcą? Weź udział w 9. edycji Dopiewskiego Budżetu Obywatelskiego (DBO). Od 21 marca przyjmowane są zgłoszenia.

DBO to 300 tys. zł do podziału między 3 zwycięskie projekty. Napisz projekt i zbij poparcie (15 mieszkańców powyżej 16 lat), a później zachęć innych by na niego oddali swój głos i sam weź udział w głosowaniu. Bądź aktywny!

Zgłoś swój projekt

Nadszedł czas zgłoszeń. Każdy pełnoletni mieszkaniec do 10 maja może zgłosić projekt - wyłącznie elektronicznie, za pośrednictwem strony:

www.dopiewo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski), w ramach grupy sołectw, wg miejsca zamieszkania:

- Grupa I - obejmuje 3 największe pod względem liczby mieszkańców sołectwa gminy: Dąbrówkę, Dopiewo i Skórzewo; koszt projektu może wynieść 145 tys. zł i nie mniej niż 50 tys. zł.

- Grupa II - obejmuje 3 najmniejsze sołectwa gminy: Gołuski, Trzcielini i Więckowice; koszt projektu może wynieść 60 tys. zł i nie mniej niż 15 tys. zł.

- Grupa III - obejmuje pozostałe sołectwa: Dąbrowę, Dopiewiec, Konarzewo, Pałędzie i Zakrzewo; koszt projektu może wynieść 95 tys. zł, ale nie mniej niż 25 tys. zł.

Harmonogram, wyjaśnienia i opisy projektów można śledzić na www.dopiewo.konsultacjejst.pl/budzet-obywatelski.

DBO zmienia sołectwa

Do tej pory zrealizowano 21 projektów wybranych do realizacji przez mieszkańców gminy w DBO. Są to: pumprucki w Dąbrówce i Więckowicach, boisko w Pałędziu, zagospodarowanie centrum Konarzewa i uporządkowanie parków w Skórzewie i w Gołuskach, motorówka dla OSP w Dopiewie, quad, mundury i basen pożarniczy dla OSP Pałędzie, mechaniczny zestaw ratowniczy dla OSP Zakrzewo. Michał Juskowiak



REKLAMA

OL-MAT
HURTOWNIA BUDOWLANA

DOPIEWO, ul. Trzcielińska
(obok GS Dopiewo)
pn-pt 7.00 - 17.00, sob 7.00 - 13.00
tel/fax: 061 8 942 359,
tel: 509 159 642, 605 974 789
masyma1@op.pl www.OL-Mat.pl

Poleca:

- płyta nida
- stelaże
- silikon
- narzędzia
- farby
- kleje
- pianki

- styropian
- wata
- tynki
- listwy podłogowe
- siatki
- narożniki
- izolacje
- cement, wapno

- wkrety, gwoździe, śruby
- farby kolorowe
- DEKORAL
- rusztowania
- siporex
- drewno budowlane
- belki drewniane

Podziękowali wójtowi

Gala zakończenia VIII kadencji samorządu gminy Komorniki

VIII kadencja samorządu powoli dobiega końca. I mimo, że oficjalnie zakończy się ona z 30 kwietnia 2024r., władze gminy Komorniki oraz radni spotkali się w sali widowiskowej Centrum Tradycji i Kultury w Komornikach, by uroczystie podziękować za dotychczasową współpracę.

Na spotkaniu nie zabrakło też przedstawicieli gminnych instytucji i firm z gminą współpracujących, działających tu związków i społecznych stowarzyszeń, dyrektorów placówek oświatowych i pracowników samorządowych. Zaproszenie przyjęli również senator Waldemar Witkowski oraz były senator Włodzimierz Łęcki, a także samorządowcy powiatowi i władze sąsiednich gmin.

Spotkanie zorganizowane z okazji zakończenia najdłuższej kadencji samorządowej prowadziła Olga Karłowska, sekretarz gminy. Na początku przed gościem wystąpił młody pianista Marcin Baranowski ze Szkoły Podstawowej z Chomęcic, a zaraz po nim zaśpiewał zespół „Rytm i melodia”, złożony z uczniów Szkoły Podstawowej nr 1 w Plewiskach. Obecni byli pod wra-



żeniem, repertuaru i sposobu wykonania przez utalentowaną młodzież.

Przyszedł czas na podsumowanie. W wystąpieniu wójta Jana Brody, kończącego ostatnią swą kadencję, nie brakowało wątków osobistych, nawiązania do czasów odległych o ponad 20 lat, były i podziękowania dla przyjaciół gminy i współpracowników. Wójt mówił o dokonaniach w ostatniej kadencji oraz o przeszłości bardziej odległej. Te same wątki można było usłyszeć

w słowach Mariana Adamskiego, przewodniczącego Rady Gminy Komorniki.

Nawiązań do przeszłości i podziękowań było tego wieczoru wiele. Wójt i przewodniczący Rady Gminy wręczyli dyplomy i upominki osobom, z którymi współpracowali – odchodzącym radnym, partnerom samorządu, szefom instytucji samorządowych i firm z gminą współpracujących, dyrektorom szkół i przedszkoli, a także pracownikom

Urzędu Gminy, którzy przygotowali dla wójta niespodziankę.

Chcieli podziękować w sposób szczególny za współpracę, troskę i dobre słowa. W ciągu dwóch tygodni powstał amatorski chór, który w zaciszu urzędowej sali sesyjnej, w ukryciu przed „szefem” prześpiewał kilka razy dobrze wszystkim znany utwór Maryli Rodowicz „Ale to już było”, w interpretacji Agnieszki Nowak. Jan Broda, słuchając tego występu i oglądając wyświetlane na

ekranie zdjęcia przedstawiające go podczas wydarzeń sprzed lat był wyraźnie wzruszony.

Goście mieli okazję osobiście podziękować wójtowi za współpracę, wręczyć mu kwiaty i upominki. Na koniec uczestnicy spotkania przystąpili do degustacji wielkiego tortu z okolicznościowym napisem. *Red*

O gminie Komorniki
czytaj także na
naszglaspoznancki.pl

WZPN docenił gminę Komorniki

Młode polskie piłkarki (do lat 17) wywalczyły awans do turnieju finałowego mistrzostw Europy, a dwa swoje eliminacyjne mecze rozegrały w gminie Komorniki, na stadionie GOSiR Komorniki w Plewiskach. Organizator turnieju, Wielkopolski Związek Piłki Nożnej docenił nas jako gospodarzy tych spotkań i podziękował za współpracę.

– Wierzymy, że możliwość oglądania najbardziej perspektywicznych młodych piłkarek Europy była świetnym doświadczeniem zarówno



dla gospodarza, jak i miejscowych kibiców. Zapewniamy o ogromnej wdzięczności i liczymy na równie owocną współpracę przy okazji ko-

lejnych wydarzeń – czytamy w liście podpisanym przez Macieja Chłodnickiego z Wielkopolski ZPN. *źródło Nowiny Komornickie*

Wymiana doświadczeń

Gośćmi wójta Komornik Jana Brody byli niedawno burmistrz Mosiny Dominik Michalak i jego zastępca Roman Kolankiewicz.

W związku z planami utworzenia w Mosinie Centrum Integracji Społecznej komorniczanie dzielili się swoim doświadczeniem i wiedzą w tym zakresie. Szefowa komornickiego CIS Majka Stangierska i kierownik OPS w Komornikach Aneta Gierko wyjaśniały zasady, na jakich działa CIS i na co zwracać uwagę w procesie jego

tworzenia, i już prowadzenia.

Jan Broda, pomysłodawca powstania CIS w Komornikach, podkreślał potrzebę takich inicjatyw, by wesprzeć osoby w kryzysie, zwiększyć ich szansę na powrót na rynek pracy oraz odbudować poczucie własnej wartości.

Spotkanie była także okazją do wymiany doświadczeń w innych obszarach samorządowych. Jan Broda został obdarowany symbolem miasta – Elegansem z Mosiny. *Red*

Konkurs matematyczny



4 kwietnia Szkoła Podstawowa nr 2 im. Edwarda hr. Raczyńskiego w Komornikach zorganizowała kolejną edycję Gminnego Drużynowego Konkursu Matematycznego Pitagoras dla klas 7-8.

Konkurs pod patronatem wójta gminy Komorniki Jana Brody odbył się w CTiK w Komornikach.

Uczniowie zmierzili się z zadaniami logicznymi, rywalizacja była bardzo wyrównana, a końcowe róż-

nice punktowe niewielkie.

Wyniki: I - SP nr 2 Plewiska II - SP nr 1 Komorniki III - SP Wiry IV - SP nr 2 Komorniki V - SP Chomęcice.

Red



Burmistrz Dominik Michalak i wójt Jan Broda.

Zdolni bukowianie

Niezmiernie cieszą wieści o sukcesach mieszkańców gminy Buk, które osiągnęli pod koniec marca. Jest to efekt ogromnej wiedzy i ciężkiej pracy. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!

Natalia Wróblewska – uczennica klasy 8a Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Bukowskich w Buku uzyskała tytuł Laureata w Wojewódzkim Konkursie Matematycznym dla uczniów szkół podstawowych. Natalia zdobyła 100% punktów możliwych do uzyskania. Ten tytuł zdobyło 12 uczniów, a tylko dwóch z nich wynik stuprocentowy. Natalia, aby znaleźć się w finale, wcześniej z sukcesem przeszła etap szkolny i rejonowy tego konkursu. Dużą w tym pomoc nauczycielki Mirosławy Sznycer za przygotowanie uczennicy do konkursu.

Sukcesem, tym razem sportowym może się pochwalić **Wanessa Hausa** z Dakowów, Suchych, uczennica Sopotkiej Akademii Tenisowej w Prywatnym Liceum Ogólnokształcącym która zdobyła wicemistrzostwo Wielkopolski w kategorii juniorów w tenisie ziemnym. Wanessa ma 17 lat, chodzi do klasy 3a, od 10 roku życia trenuje wyczynowo tenis ziemny. Występuje w ogólnopolskich i europejskich turniejach tenisowych.

Niezmiernie cieszą też wieści o innych sukcesach sportowych mieszkańców gminy. **Dawid Szajek** i **Sebastian Trybuś** z Mistrzostw Europy XPC Poland w Siedlcach przyjechali ze srebrnymi medalami. Dawid Szajek zdobył srebrny medal zdobył w kategorii Junior U23 do 110 kg, a Sebastian Trybuś – srebrny medal w kategorii Open do 100 kg.

To nie koniec sportowych emocji. **Gracjan Rutkowski** wziął udział w gali boksu MB Promotions w Legnicy transmitowanej przez TVP Sport. Po wyrównanej walce musiał tym razem uznać wyższość przeciwnika. *Edyta Wasielewska*



Wanessa Hausa.



Gracjan Rutkowski.



Dawid Szajek.



Natalia Wróblewska.



Sebastian Trybuś.

Powstanie Klub Seniora w Niepruszewie



Dobre wiadomości dla mieszkańców, w szczególności dla seniorów. Gmina Buk pozyskała dofinansowanie w wysokości 196.720 zł na utworzenie i wyposażenie Klubu Seniora w Wiejskim Domu Kultury w Niepruszewie. Wartość całego zadania: 245.900 zł.

Klub rozpocznie swoją działalność na początku 2025 roku. Placówka będzie czynna 4-5 dni w tygodniu, przez minimum 20 godzin, planuje się wiele różnorodnych zajęć: na przykład arteterapię, sensoplastykę, gimnastykę dla osób starszych, rytmikę, hafciarstwo, trening pamięci dla seniorów, organizację imprez międzypokoleniowych, integracyjnych, okolicznościowych, rekreacyjnych i turystycznych. Ostateczna oferta będzie dostosowana do uczestników, którzy określą swoje zainteresowania w karcie zgłoszenia do klubu. *EWA*

REKLAMA?
ZADZWOŃ

691-895-296

O gminie Buk
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl

Ostatnia sesja

26 marca odbyła się ostatnia sesja Rady Miasta i Gminy Buk mijającej kadencji. Radni podsumowali ponad pięć lat pracy i podziękowali za współpracę – burmistrzowi, pracownikom urzędu, sołtysom, dyrektorom jednostek organizacyjnych i placówek oświatowych. Jednak

przede wszystkim mieszkańcom, którzy obdarzyli ich zaufaniem i powierzyli mandat radnego.

Burmistrz miasta i gminy Buk Paweł Adam zwrócił się do radnych: – Dziękuję Państwu, że wielokrotnie wyrażaliście swoje zrozumienie, życzliwość, ale również konstruk-

tywną krytykę; wspólnymi siłami udało nam się zrealizować wiele potrzebnych i wyczekiwanych przez mieszkańców inwestycji i przedsięwzięć.

Po zakończeniu sesji radni zostali zaproszeni do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia. *EWA*



Bukowska Karta Mieszkańca

Rozliczaj podatki w gminie Buk, dołącz do programu Bukowska Karta Mieszkańca, korzystaj ze specjalnych, obniżonych cen oraz możliwości zakupu produktów i usług na lepszych warunkach, ze szczególnym uwzględnieniem dziedzin takich jak kultura, sztuka, sport i rekreacja, zdrowie oraz gastronomia. Szczegółowe informacje: www.karta.buk.gmina.pl.

Program BKM, który ruszył 2 kwietnia, jest dostępny dla wszystkich – rodzin, osób pracujących, uczniów, studentów, osób w wieku 60+.

Aby uzyskać kartę należy:

- wypełniony i podpisany wniosek złożyć osobiście w Urzędzie Miasta i Gminy Buk, Biurze Podawczym,
- wniosek można też wypełnić elektronicznie – na stronie internetowej Bukowskiej Karty Mieszkańca



opisano krok po kroku jak dołączyć do programu BKM.

Gmina zaprasza też do współpracy jednostki gminne i komercyjne, firmy, stowarzyszenia oraz fundacje, które chciałyby zachęcić mieszkańców do korzystania z ich produktów i usług w takich dziedzinach jak kultura, sztuka, edukacja, rozrywka, sport i rekreacja, zdrowie i uroda, gastronomia czy podróże. Kontakt do urzędu: 61 814 06 71. *EWA*



Gmina Swarzędz liderem

19 marca w Katowicach odbyła się Wielka Gala Finałowa 13. edycji Ogólnopolskiego Konkursu i Programu Certyfikacji Gmin, Powiatów i Samorządnych Województw „Samorządowy Lider Edukacji”. Jego idea jest identyfikowanie i promowanie jednostek samorządu terytorialnego legitymujących się szczególnie osiągnięciami w dziedzinie wspierania edukacji, nauki i kultury oraz rozwoju młodzieży, jak również wspieranie jednostek samorządu terytorialnego w działaniach na rzecz rozwoju edukacji i podnoszenia jakości kształcenia oraz poprawy jego warunków.

W tegorocznej edycji gmina Swarzędz otrzymała Certyfikat Samorządowy Lider Edukacji 2024 - potwierdzający, że posiada cechy i atrybuty świadczące o realizacji nowoczesnej, innowacyjnej i progresywnej polityki oświatowej oraz wdraża wartościowe rozwiązania organizacyjne i merytoryczne w zakresie zarządzania edukacją. Szko-

ła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Zalasewie zdobyła Certyfikat Edukacyjnej Doskonałości - przyznawany placówkom, które wyróżniają się najwyższą jakością edukacji, nowoczesnym modelem zarządzania oraz znacznymi sukcesami w kształceniu dzieci i młodzieży. W tym roku, po raz pierwszy w historii konkursu, oprócz certyfikatów „Samorządowy Lider Edukacji” oraz Wyróżnień Nadzwyczajnych za oryginalne działania i osiągnięcia edukacyjne, Organizatorzy przyznali dodatkowo Medale Edukacyjne „Szafir Jakości” dla prezydentów, wójtów, burmistrzów, starostów i marszałków szczególnie, osobiście zaangażowanych w proces budowy w szkołach i placówkach, dla których JST jest organem prowadzącym kulturę jakości kształcenia. To zaszczytne wyróżnienie trafiło do burmistrza miasta i gminy Swarzędz Mariana Szkudlarka.

EDU



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Budowa ulic w Kruszewni

Rozstrzygnięty został dotyczący budowy ulicy Czarnoleskiej i Spółdzielczej w Kruszewni. Wykonawcą tej inwestycji została EUROVIA S.A. z Bielán Wrocławskich. Inwestycja zakończyć ma się w połowie listopada br. Umowę z wykonawcą burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarkę podpisał 3 kwietnia. Koszt budowy wyniesie 9 236 455,70 zł, z czego 8.000.000 zł to dofinansowanie, jakie gmina Swarzędz uzyskała z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych. Pozwoli to na wybudowanie ul. Czarnoleskiej o długości prawie 0,5 km wraz z chodnikiem oraz ścieżką rowerową. Z kolei

na ulicy Spółdzielczej na odcinku o długości 0,2 km zostanie ułożona nawierzchnia, a wzdłuż niej chodnik i ścieżka rowerowa. Nawierzchnia jezdni oraz ścieżki rowerowej wykonana zostanie z masy bitumicznej, natomiast nawierzchnia chodników – z betonowej kostki brukowej

Dodatkowo inwestycja obejmuje budowę pętli autobusowej, a także kanalizacji deszczowej i oświetlenia drogowego typu LED, kanału technologicznego oraz usunięcia kolizji z istniejącą infrastrukturą w postaci sieci elektrycznych nN i SN, sieci wodociągowej i teletechnicznej. MW



FOT. MACIEJ WOJCIŃSKI

Autobusy elektryczne dla Swarzędza

14 marca na swarzędzkim Rynku burmistrz Marian Szkudlarkę przekazał do użytkowania pierwsze 3 z 5 zamówionych zeroemisyjnych autobusów miejskich o napędzie elektrycznym. Są to autobusy Solaris Urbino 12 Electric o długości 12 m, które mogą przewieźć 82 pasażerów, w tym 31 na miejscach siedzących



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

Wartość kontraktu wynosi 16.420.500 zł, z czego 14.813.426,28 zł to koszt 5 pojazdów, a 1.607.073,72 kosztuje infrastruktura ładowania. Na ten cel Gmina Swarzędz otrzymała 7.900.000 zł dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska.

Autobusy wyposażone są w silnik elektryczny o mocy 160 kW i baterie o pojemności 280 kWh. W przetargu na ich zakup określono minimalny wymagany zasięg na jednym ładowaniu na 200 km.

Na komfort i bezpieczeństwo podróżowania wpływać ma bogate wyposażenie, w tym:

- biletomat,
- wifi dla pasażerów,
- gniazda ładowania USB dla pasażerów,
- monitor LCD w obudowie wandaloodpornej,
- bramki liczące pasażerów nad

wszystkimi drzwiami,

- system monitoring.

Autobusy elektryczne w barwach Swarzędza można spotkać na liniach Swarzędzkiej Komunikacji Autobusowej.

W ramach tego samego zamówienia bazie transportowej w Garbach zainstalowane zostały 2 ładowarki, każda o mocy 120 kW z możliwością ładowania 2 autobusów z obniżoną mocą 60 kW. Wybudowana została także dodatkowa niezbędna infrastruktura energetyczna.

Zdając sobie sprawę z kontrowersji, jakie wśród części społeczeństwa wywołują dziś autobusy elektryczne przypominamy, że zapewnienie odpowiedniej liczby pojazdów zeroemisyjnych (w tym elektrycznych) jest ustawowym obowiązkiem.

Udział autobusów zeroemisyjnych we flocie użytkowanych pojazdów wynosić powinien:

- 5% – od 1 stycznia 2021 r. –

w przypadku gminy Swarzędz oznaczało to posiadanie 3 takich autobusów;

10% – od 1 stycznia 2023 r. – oznaczało to posiadanie 5 takich autobusów;

20% – od 1 stycznia 2025 r. – w przypadku Swarzędza oznacza to posiadanie 9 takich autobusów;

30% – od 1 stycznia 2028 r. – wówczas zakładając niezwiększanie taboru gmina Swarzędz powinna posiadać 13 autobusów zeroemisyjnych.

Realizowany obecnie kontrakt na zakup docelowo 5 elektrycznych autobusów jest w tym przypadku pierwszym krokiem do spełnienia przez gminę wskazanych obowiązków. MW

O gminie Swarzędz
czytaj także na
naszglaslospoznanski.pl

Garby mają nową świetlicę

Zakończyła się budowa świetlicy wiejskiej w Garbach. Inwestycja ta kosztowała 1.983.747,98 zł z budżetu gminy Swarzędz. Zgodnie z projektem powierzchnia zabudowy wynosi 213,4 m² przy powierzchni użytkowej 163,9 m². Wewnątrz budynku oprócz głównej sali urzędowo-przedsiębiorstwa, hol, pomieszczenie administracyjne (biuro), kotłownię, toalety - damską, męską i dla osób niepełnosprawnych, kuchnię, pomieszczenia dodatkowe (magazynowe).

Teren wokół świetlicy został zagospodarowany zielenią i tzw. małą architekturą, zbudowano też parking na 12 miejsc postojowych (w tym 2 miejsca dla osób niepełnosprawnych). Wykonawcą był Zakład Ogólnobudowlany „KOMPLEX” Zbigniew Wycisk z Tulec.

- Na terenach wiejskich systematycznie, staraniem całego swarzędzkiego samorządu, tworzymy przestrzeń publiczną oraz poprawiamy



FOT. IZABELA PAPIRZYŃSKA I MIŁOŚĆ BARAŃSKA

jej jakość, funkcjonalność oraz dostępność - podkreślił burmistrz Swarzędza Marian Szkudlarkę podczas uroczystego otwarcia świetlicy w Garbach, które odbyło się 3 kwietnia. - Dla przykładu w ostatnich latach zbudowaliśmy nowoczesne świetlice w Bogucinie i Jasinie, zmodernizowane zostały świetlice wiejskie w Gruszczynie, Paczkowie,

Janikowie, Sarbinowie, Zalasewie, a w planach na najbliższe lata mamy budowę świetlic w Kruszewni, Łowęcinie i Sokolnikach Gwiazdowskich. - Moim marzeniem jest, aby w każdym z dwudziestu sołectw znalazła się nowoczesna świetlica, dobrze służąca potrzebom mieszkańców - dodaje burmistrz Szkudlarkę. MW

Maksymalne dofinansowanie

20 milionów na rozbudowę oczyszczalni ścieków w Skałowie (gmina Kostrzyn)

Zarząd Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu opublikował listę zadań objętych dofinansowaniem w ramach priorytetu „Rozwój zrównoważonej gospodarki wodno – ściekowej” zatwierdzając tym samym formalnie i merytorycznie wnioski gminy Kostrzyn pn. „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Skałowie oraz budowa sieci kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej na terenie aglomeracji Kostrzyn”.

Gmina Kostrzyn otrzyma na realizację w/w inwestycji środki w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie Dla Wielkopolski 2021-2027 w wysokości prawie 20 milionów złotych!

To jedno z największych dofinansowań w historii gminy Kostrzyn.

Zadanie obejmuje rozbudowę oczyszczalni ścieków w Skałowie, w efekcie której zwiększone zostaną możliwości oczyszczania ścieków komunalnych z obecnych 2100m³ na dobę do aż 4000m³ na



dobę! Kompleksowo zmodernizowana zostanie także przepompownia ścieków przy ulicy Ignacewo,

a punkt zrzutu ścieków dowożonych zyska nową lokalizację. Całkowicie zautomatyzowany punkt

zrzutu powstanie bezpośrednio przy oczyszczalni ścieków. W ramach tego dofinansowania wybu-

dowana zostanie także kanalizacja sanitarna w rejonie ulic Ogrodowej, Wiśniowej, Morelowej, Czeresniowej w Siekierkach Wielkich oraz sieć wodociągowa w ul. Partyzantów w Kostrzynie. Dodatkowo prowadzone będą działania informacyjno-promocyjne oraz edukacyjne w zakresie podnoszenia świadomości ekologicznej dotyczące oszczędności wody.

Całkowita wartość inwestycji to 34.796.089,92 złotych brutto, z czego dofinansowanie wyniesie 19.733.072,80 złotych - co stanowi maksymalny możliwy do pozyskania poziom. Gmina będzie mogła odliczyć także podatek VAT od wartości całkowitej inwestycji w wysokości około 7 milionów złotych!

Inwestycja zostanie zakończona w 2026 roku. SM

O gminie Kostrzyn
czytaj także na
naszglaspoznan.pl

Słodka Miła za nami

NASZ PATRONAT

W Sannikach 23 marca zainaugurowano Grand Prix Biegów Gminy Kostrzyn, tradycyjnie zaczynając od Słodkiej Mili.

Choć pogoda nie sprzyjała i zawodnicy zmagać musieli się przede wszystkim z wiatrem i deszczem, to jednak humory dopisywały.

Rozpoczęto od zmagania dzieci, gdzie każdy był zwycięzcą, na każde ze 120 dzieciaków biorących udział w biegu na miecie czekały medal, batonik, pączek i woda. Uczestnicy w zależności od wieku do przebiegnięcia mieli 120 metrów lub 340 metrów.

Zmagania dorosłych w tym roku zostały podzielone na fale sześciuosobowe. Zawodnicy mieli do przebiegnięcia dystans 1 mili (1,6 km) oraz obowiązkowo do zjedzenia na trasie dwa pączki (jeden ok. 100 metrów za startem, drugi ok. 100 metrów przed metą).

Nie brakowało emocji związanych z jedzeniem, ale także z bardzo dobrym tempem biegowym, na nowej trasie wytyczonej częściowo po pobliskim lesie. Jak już wspomnieliśmy przez obfite opady deszczu, trasa pierwszy raz w historii tego biegu nie należała do łatwych.

Triumfowali Krzysztof Nowak z Poznania z czasem 8:40 oraz Alicja Nowicka z klubu Tuptańsko (również Poznań) z czasem 8:44. Warto więc podkreślić, iż Alicja Nowicka była drugim zawodnikiem na miecie z całej stawki!

W klasyfikacji gminnej triumfowali Olga Przybył (Siekierki Wielkie) - 12:17 oraz Mateusz Grajewski (Echo Ziemi Kostrzyńskiej) - 9:03 (trzeci zawodnik w Open).

Najlepsze piątki biegaczy przedstawiają się następująco:



kobiety open:

1. Alicja Nowicka - Poznań - Tuptańsko - 8:44,
2. Karolina Goździewska - Poklatki - Wąska Kostrzyn - 9:48,
3. Karolina Kaźmierczak - Pobiedziska - 10:24,
4. Magdalena Izydorczyk - Nekla - 10:50,
5. Marzena Waliszka - Pobiedziska - 11:38;

mężczyźni open:

1. Krzysztof Nowak - Poznań - 8:40,
2. Mateusz Grajewski - Tarnowo - Echo Ziemi Kostrzyńskiej 9:03,
3. Matusz Stróżyna - Paczkowo - Parkrun Jezioro Swarzędzkie - 9:05,
4. Łukasz Jankowski - Kostrzyn - DZIKA EKIPA - 9:14,
5. Damian Żak - Szczodrzykowo - Ejbry Szczodrzykowo- 9:16;

mieszkańki gminy Kostrzyn

1. Olga Przybył - Siekierki Wielkie - 12:17,
2. Paulina Jankowska - Kostrzyn - Wąska Kostrzyn - 12:18,
3. Paulina Krakówko - Tarnowo - 12:32,
4. Natalia Smurawa - Siekierki Wielkie - 12:52,
5. Agnieszka Czarnecka - Kosrzyn - Wąska Kostrzyn 12:56;

mieszkańcy gminy Kostrzyn

1. Mateusz Grajewski - Tarnowo - Echo Ziemi Kostrzyńskiej 9:03,
2. Łukasz Jankowski - Kostrzyn - DZIKA EKIPA - 9:14,
3. Marek Szymczak - Brzeźno - Wąska Kostrzyn - 9:25,
4. Szymon Zwoliński - Kostrzyn - Stajnia Kokoszki 9:30,
5. Marcin Zwoliński - Kostrzyn - Stajnia Kokoszki 9:33.

Wszystkie wyniki sprawdzą Państwo na www.kurdeszowazadzyska.pl.

Po biegu przyszedł czas na skorzystanie z dodatkowych atrakcji w postaci placu zabaw dla najmłodszych, wielu słodkości, zupy gulaszowej czy kiełbasy oraz strzelnicy dla dorosłych, gdzie rozgrywano zawody o Puchar Burmistrza.

Z Pucharem do domu wróciła Malwina Gałęcka, która strzelała najlepiej ze wszystkich! Nagrodą był nie tylko puchar, ale także piła elektryczna, którą zwyciężczyni przekazała na aukcje. Łącznie na zbiórce dla Krzysia Orlikowskiego podczas całego biegu zebrano 1409,40 złotych. Krzysiu można pomóc także tutaj <https://www.siepomaga.pl/krzys-orlikowski>.

ŁS

Rusza wrotkowisko

5 kwietnia ruszyło wrotkowisko w Centrum Aktywności Frajda w Kostrzynie.

Poniżej garść informacji dot. funkcjonowania naszego wrotkowiska:

- harmonogram jazdy na wrotkach znajdziecie na www.kostrzyn.wlkp.pl;

- na torze w jednej tercji zmieści się 100 osób.

Aby każdy uczestnik czuł się komfortowo, dlatego:

- jeśli możesz, skorzystaj z wcześniejszych lub późniejszych godzin według harmonogramu.

- jeśli chcesz wypożyczyć wrotki

przyjdź min. 30' przed tercją,

- w miarę możliwości płac kartą.
- podczas długich kolejek wdrażane będą działania doraźne, usprawniające wejście/wyjście.

Przy wejściu płacimy za wejście na tor.

Po wyjściu płacimy za wynajem wrotok.

Honorowana jest karta dużej rodziny (za okazaniem i przypisaną do osoby), Benefit System (wszystkie rodzaje kart), Medicover (wysłanie SMS na numer 661 000 556 wpisując wyłącznie KOD 4282- bilet normalny, 42830 - bilet ulgowy. SA



Chcesz być dobrze poinformowany?
Wejdź na: www.naszglaspoznan.pl

Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin.
Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!



Kwitną magnolie

W pełnię kwitnienia wchodzi właśnie dwie największe magnolie rosnące przy Zamku w Kórniku.

- Do pełni kwitnienia większości odmian zostało jeszcze parę dni – napisał na facebooku burmistrz Przemysław Pacholski.

W tym roku magnolie rozpoczęły

kwitnienie zdecydowanie wcześniej niż w latach ubiegłych, do czego przyczyniły się wysokie temperatury w minionych dniach, szczególnie w święta.

Arboretum czynne jest codziennie, w kwietniu w godzinach 10-18. *Red*



Strażnica i wóz

OSP w Robakowie ma nową strażnicę. Jednostce przekazano także wóz bojowy



O gminie Kórnik
czytaj także na
naszglaslopoznanski.pl

28 marca miało miejsce oficjalne przekazanie kluczy do nowego budynku strażnicy OSP w Robakowie (gm. Kórnik). Budynek pełnił będzie także funkcję świetlicy wiejskiej. Klucze z rąk burmistrza gminy Kórnik Przemysława Pacholskiego odebrał Maciej Zwiernik – prezes OSP Robakowo.

Tego samego dnia prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w Kórniku Andrzej Szyca przekazał jednostce OSP Robakowo wóz bojowy GCBA 5/32, który do tej pory służył w jednostce OSP Kórnik. *ŁG*



Mistrzowie gminy Kostrzyn w tenisie stołowym

24 marca w hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1 w Kostrzynie odbyły się III Mistrzostwa Gminy Kostrzyn w Tenisie Stołowym o Puchar Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn.

Do zawodów przystąpiło prawie 80 zawodników, występujących w pięciu kategoriach: do lat 16 dziewcząt, do lat 16 chłopców, open kobiet, open mężczyzn oraz samo-

zawodowców.

Otwarcia turnieju dokonał burmistrz gminy Kostrzyn Szymon Matysek, w obecności radnych Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, organizatorów z ramienia Stowarzyszenia Walka Kostrzyn, Młodzieżowej Rady Miejskiej i KS Sokoły Kostrzyn.

Gra zwłaszcza w kategorii Open Mężczyzn była bardzo zacięta, a rozgrywki finałowe niezwykle pa-

sjonująco i stojące na bardzo wysokim poziomie.

Wzorem ubiegłych lat na wszystkich uczestników czekała kawiarenka z kawą, herbatą, wodą oraz słodkościami oraz losowanie nagród rzeczowych.

Następnie dekorowano każdą kategorię wiekową oddzielnie. Najlepszymi zawodnikami zostali:

dziewczyny do lat 16:

1. Dominika Majchrzak,

2. Marta Puzkarek,
3. Milena Kwiatkowska;

kobiety open:

1. Kornelia Kireńczuk,
2. Karolina Przybylska,
3. Justyna Łabinska;

chłopcy do lat 16:

1. Adam Wiśniewski,
2. Kacper Tyrchniewicz,
3. Hubert Forszpaniak;

mężczyźni open:

1. Kamil Pytlewski,

2. Damian Mikołajczyk,
3. Grzegorz Włodarczak;

Samorządowców:

1. Rafał Pastusiak,
2. Arkadiusz Bilski,
3. Ewelina Matysek.

Podziękowania dla wszystkich pomocników przy organizacji turnieju, w tym sędziego głównego Piotra Smolińskiego.

ŁS



Remonty kościołów

Podpisane umów na dofinansowanie dla czterech zabytków w gminie Stęszew



O gminie Stęszew
czytaj także na
naszglaspoznanski.pl

Burmistrz gminy Stęszew Włodzimierz Pinczak podpisał umowy na dofinansowanie remontów czterech zabytków w gminie z ks. Andrzejem Stefańskim - proboszczem parafii pw. św. Barbary w Tomicach, z ks. Mirosławem Skórnickim - proboszczem parafii Słupia pw. Wszystkich Świętych oraz z ks. Romualdem

Turbańskim - proboszczem parafii Modrze pw. Św. Idziego.

Dotacje zostały przyznane w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków kierowanego bezpośrednio do jednostek samorządu terytorialnego.

Gminie Stęszew udało się pozyskać na ochronę zabytków kwotę

Zabytki to ważna część naszego dziedzictwa kulturowego

900 tysięcy złotych. Dofinansowanie w wysokości 600 tysięcy złotych do remontu kościoła parafialnego w Tomicach przeznaczony jest na remont części elewacji. W kościele parafialnym w Modrzu w ramach dofinansowania w wysokości 150 tysięcy złotych będzie realizowany remont dachu. Dofinansowaniem

w wysokości 50 tysięcy złotych został objęty kościół w miejscowości Słupia - tj. renowacja czwartego przęsła od ściany wschodniej kościoła. Czwarte dofinansowanie w wysokości 100 tysięcy złotych dotyczy remontu kościoła w Jeziorkach - tzn. remontu części elewacji północnej kościoła. *Red*

ZGKiM ma nowy pojazd asenizacyjny



3 kwietnia Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Stęszewie odebrał nowy wóz asenizacyjny VOLVO FL 2023. Służyć on będzie do wywozu nieczystości płynnych ze

zbiorników bezodpływowych zlokalizowanych na terenie stęszewskiej gminy. Koszt zakupu wozu to 498 519,00 zł brutto. Dostawcą pojazdu jest firma Mercedes Martruck

Pojazdy Specjalne Sp. z o.o., ul. Ks. J. Londzina 47, 43-382 Bielsko - Biała. Wóz asenizacyjny został w całości sfinansowany z budżetu gminy Stęszew. *Red*

OGŁOSZENIA



BURMISTRZ GMINY STĘSZEW

informuje, że na stronie internetowej Gminy Stęszew został umieszczony wykaz nieruchomości w sprawie ogłoszenia wykazu komunalnego lokalu mieszkalnego przeznaczonego do sprzedaży Zarządzenie Nr 589 Burmistrza Gminy Stęszew z dnia 27 marca 2024r.

Wykaz umieszczony został również na stronie internetowej www.steszew.pl oraz na tablicy ogłoszeń w sołectwach.

Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61 / 8 197 149, pokój nr 16, mail: geodeta@steszew.pl



INFORMACJA O WYWIESZENIU WYKAZU NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU

Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy Mosina wykazu nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, przeznaczonych do wynajmu Zarządzeniem Nr 46/2024 z dnia 22 marca 2024 r.

Wiosenne tradycje

W pierwszy dzień wiosny przed Urzędem Gminy w Dopiewie, jak co roku, pikietowali uczniowie z miejscowego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego. Barwnie przebrani byli za postacie z bajek, które napisał patron placówki - Jana Brzechwa, a do tego wyposażeni w ekologiczne instrumenty i transparenty.

Zgodnie z lokalną tradycją wyszedł do nich wójt gminy Dopiewo – Paweł Przepióra i poczęstował cu-

kierkami. Eko-pikiety kilka lat temu zastąpiły w Dopiewie „Dzień Wagarowicza” i topienie Marzanny.

Z kolei w Więtkowicach, w okresie Świąt Wielkanocnych, chodzili po wsi „Siwki”. Młodzi mieszkańcy kultywując odwieczną tradycję, przebrali się za konie, kominiarzy, dziada, babę, poganiacza i słomianego po to, by dla hecy wymazać sadzą, kogo się da.
RK, MJ



Nowe pomniki przyrody

Na terenie gminy Dopiewo ustanowiono dwa nowe pomniki przyrody. Zostały nimi lipa drobnolistna i kasztanowiec zwyczajny

Dołączyły one do 10 innych drzew pomnikowych na terenie gminy Dopiewo, wśród których przeważają lipy szerokolistne i dęby szypułkowe.

Z wnioskiem do samorządu o nadanie lipie z Dąbrówki miana pomnika przyrody zwróciło się sołectwo i Szkoła Podstawowa im. Kazimierza Nowaka. W sprawie kasztanowca z Dopiewca inicjatywę podjęła Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, na której terenie znajduje się drzewo. Do wniosków przychyliła się Rada Gminy Dopiewo, która 26 lutego podjęła uchwałę w tej sprawie.

Nowe pomniki przyrody to szczególnie wartościowe egzemplarze, zarówno z uwagi na zaawansowany wiek, jak i budowę, formę oraz obwód pnia.

Dzięki ustanowieniu pomników przyrody obydwie drzewa otrzymały imiona. Lipę z Dąbrówki nazwano „Pokolenia”, bo to świadek kolejnych pokoleń uczniów z miejscowej szkoły. Kasztanowiec przyjął jeden z pseudonimów patronki szkoły i od teraz ma na imię „Marko”.

Cieszy troska najmłodszych mieszkańców o naturę i dbałość o to, by najstarsze drzewa, przetrwały dla następnych pokoleń, które w przyszłości będą się bawić, uczyć i dorastać w ich cieniu.
Rafał Król



Pomnikowy kasztanowiec przy szkole w Dopiewcu otrzymał imię „Marko”, po Marii Konopnickiej.



Lipa w przyszkolnym parku w Dąbrówce, stając się pomnikiem przyrody, otrzymała imię „Pokolenia”.

Być Polakiem w okupowanej Wielkopolsce

Młodzieżowa Sesja Naukowa została zorganizowana 4 marca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. Jana Brzechwy w Dopiewie. Już po raz 15. młodzież mogła zapoznać się z historią regionu. Odbyły się wykłady, warsztaty i spotkania z historykami i ze świadkami historii.

Marta Szczesiak-Słusarek z poznańskiego IPN-u wygłosiła wykład

pt. „Życie codzienne w okupowanej Wielkopolsce 1939-1945”. Z wykładu Jolanty Sowińskiej - Gogacz – z Muzeum Dzieci Polskich w Łodzi „Obóz na Przemysłowej (1942-1945) - jedyny taki, bo tylko dla dzieci” młodzież dowiedziała się, jak wiele dzieci z terenów dawnej Wielkopolski trafiło do tego obozu. Wśród nich troje było z Dopiewa.

Ponadto uczniowie prezentowali scenki z życia i bohaterów historycznych - każda szkoła odegrała wybrany temat historyczny, przygotowała stroje i scenografię przedstawienia. Można było się poczuć, jak Wielkopolanin w czasach II wojny światowej.

Uczniowie mogli od strony praktycznej poznawać historię. Ko-

rzystali w tym celu z komiksów, gier planszowych, filmów i innych źródeł wiedzy. Dyskutowali i brali udział w warsztatach historycznych. Wśród nich można wymienić takie, jak: „Mój rówieśnik. Losy obywateli polskich w czasie II wojny światowej”, „Wojenne wczoraj - spokojne dzisiaj. Wdzięczność za życie tu i teraz” i „Los Polaków osadzonych

przez Niemców w obozie w Żabikowie”.

O nastrojową oprawę muzyczną zadbał szkolny zespół prowadzony przez Marcina Mańkę. Pomysłodawczynią i organizatorką tego cyklicznego wydarzenia jest Małgorzata Rogal-Dropińska - wicedyrektor ZSP w Dopiewie.

RK, AM



Dotacje dla organizacji pozarządowych

W tym roku gmina Buk przyznała 216.150 zł wsparcia finansowego – dla 10 organizacji pozarządowych na realizację 16 projektów pożytku publicznego



Stowarzyszenie Bukowski Klub Biegacza.



ZHP Chorągiew Wielkopolska, Hufiec Nowy Tomyśl.

– Cieszę się, że organizacje pożytku publicznego po raz kolejny odpowiedziały na naszą propozycję współpracy w bardzo ważnym dla gminy obszarze. Dziękuję organizacjom pozarządowym i wolontariuszom za tak duże zaangażowanie; za inicjatywy, dzięki którym realizowane są w gminie ciekawe i ważne projekty – uważa burmistrz Paweł Adam.

Umowy zostały podpisane z:

- Ligą Obrony Kraju, Klub Żołnierzy Rezerwy w Buku na organizację imprez strzeleckich w gminie Buk,
- Młodzieżową Szkółką Wędkarską w Buku – szkolenia wędkarskie młodzieży,
- ze Stowarzyszeniem Bukowskie Mamy – warsztaty artystyczne „Blżej sztuki”,

- Ochotniczą Strażą Pożarną w Buku – prowadzenie Orkiestry Dętej OSP Miasta i Gminy Buk,
- PTTK Oddziałem w Buku – 9. Europejską Noc Muzeów w Buku, Zabytek otwarty – 2024,
- Bukowskim Towarzystwem AMAZONKI – organizację szkoleń, zajęć rehabilitacyjnych i psychologicznych dla osób po mastektomii,

- Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów, Zarząd Rejonowy w Buku – Aktywny senior w Buku,
- ZHP Chorągiew Wielkopolska, Hufiec Nowy Tomyśl – organizację: imprez kulturalnych na terenie gminy Buk, imprez turystycznych i wypoczynku dzieci oraz młodzieży, świąt patriotycznych na terenie gminy Buk,

- Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a'Paulo w Buku – Poszukiwacze Przygód,
 - Stowarzyszenie Bukowski Klub Biegacza – 11. Otuski Bieg Przełajowy, 12. Przełaj Parafialny im. bł. Rafała Chylińskiego,
 - „My! Wolna Gmina Buk” – warsztaty otwarte z tematyki zdrowia psychicznego.
- Edyta Wasielewska

Rekrutacja do szkół podstawowych

Dzisiaj rozpoczyna się rekrutacja do poznańskich szkół podstawowych. Dotyczy ona dzieci, które we wrześniu rozpoczną naukę w pierwszej klasie i chcą uczyć się w placówce poza swoim rejonem. Zgłoszenia muszą jednak wypełnić także ci rodzice, którzy chcą, by ich pociecha uczęszczała do szkoły obwodowej.

W pierwszej kolejności do pierwszej klasy przyjmowane są dzieci z obwodu, do którego są przypisane. Ci przyszli uczniowie nie podlegają rekrutacji. Nie zwalnia to jednak rodziców z konieczności zapisu dziecka do szkoły - należy wypełnić zgłoszenie i przesłać je poprzez elektroniczny system Nabór. Podpisane Zgłoszenie w formie papierowej można też osobiście dostarczyć do placówki (wcześniej należy dokument wypełnić za pośrednictwem systemu Nabór).

Aktualne obwody poznańskich podstawówek można sprawdzić na stronie GEOPOZ-u lub planie miasta. Na stronie poświęconej naborowi znajduje się też szczegółowa instrukcja, jak wypełnić dokumenty.

Nabór do podstawówek

Dzieci, których rodzice zapisują je

do szkoły poza miejscem zamieszkania, podlegać będą procesowi rekrutacji. Wezmą w niej udział placówki dysponujące wolnymi miejscami.

Postępowanie rekrutacyjne dla dzieci spoza obwodu przeprowadzane jest tylko w formie elektronicznej poprzez system Nabór.

We wniosku należy wskazać szkoły uszeregowane od najbardziej do najmniej preferowanych. Konieczne jest także wpisanie typu oddziału (ogólnodostępny, sportowy lub integracyjny). Można wybrać maksymalnie 3 placówki.

Wszystkie potrzebne dokumenty można pobrać ze strony internetowej Nabór Poznań. Tam też znajduje się informator oraz lista wszystkich miejskich szkół podstawowych.

Zamieszczono tam również listę podstawówek, które planują uruchomić oddziały sportowe i integracyjne. W przypadku tych pierwszych przyszli uczniowie będą musieli podejść do testów sprawnościowych.

Kryteria naboru

Dzieci, których rodzice zapisują je do szkoły innej niż obwodowa pod-

legają procesowi rekrutacji. W tym przypadku decydować będą kryteria naboru:

- oboje rodziców lub opiekunów płaci podatki w Poznaniu (kryterium stosuje się również do rodzica/opiekuna prawnego samotnie wychowującego dziecko) - 13 pkt;
- zamieszkanie kandydata na terenie Poznania - 10 pkt.;
- rodzeństwo kandydata uczy lub będzie uczył się w tej samej placówce - 7 pkt;
- uczęszczanie wcześniej do oddziału przedszkolnego w danej szkole (kryterium stosuje się również w odniesieniu do kandydatów uczęszczających do przedszkoli prowadzonych przez Miasto Poznań mających siedzibę w budynku, w którym mieści się dana szkoła podstawowa) - 6 pkt.;
- wskazanie przez kandydata klasy integracyjnej - 3 pkt;
- wielodzietność rodziny kandydata - 2 pkt.

Rodzice spełniający którekolwiek z kryteriów zobowiązani są dołączyć do wniosku stosowne dokumenty (ich wykaz znajduje się w informatorze dostępnym na stronie Nabór).

Do oddziału sportowego przyjmuje się kandydatów, którzy:

- posiadają bardzo dobry stan zdrowia, potwierdzony orzeczeniem lekarskim wydanym przez lekarza podstawowej opieki zdrowotnej,
- posiadają pisemną zgodę rodziców/prawnych opiekunów na uczęszczanie kandydata do oddziału sportowego,
- uzyskali pozytywne wyniki prób sprawności fizycznej.

W przypadku uzyskania równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania, brane są pod uwagę kryteria określone w ustawie Prawo oświatowe (wielodzietność rodziny kandydata, niepełnosprawność kandydata, niepełnosprawność jednego albo obojga rodziców, lub rodzeństwa kandydata, samotne wychowywanie kandydata w rodzinie, objęcie kandydata pieczęcią zastępczą). Kryteria mają jednakową wartość - 5 pkt.

Wniosek do klasy sportowej należy złożyć wcześniej, tak aby przyszły uczeń mógł przystąpić do próby sprawności fizycznej. Jej dokładny dzień zostanie podany przez szkołę, która przeprowadza rekrutację do oddziału sportowego.

Rodzicom dzieci, którzy nie dostali się do wybranej placówki, przysługuje możliwość odwołania.

Harmonogram

- 8-24 kwietnia - składanie wniosków o przyjęcie dziecka,
- 15-19 kwietnia - próby sprawnościowe dla kandydatów, ubiegających się o przyjęcie do klasy sportowej,
- 22 kwietnia - wyniki prób sprawnościowych,
- 30 kwietnia (o godz. 12) - ogłoszenie listy zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych,
- 30 kwietnia - 8 maja - pisemne potwierdzenie woli zapisu dziecka,
- 10 maja (o godz. 12) - ogłoszenie listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.

Po zakończeniu postępowania rekrutacyjnego szkoły podstawowe posiadające wolne miejsca rozpoczną rekrutację uzupełniającą. Ta ruszy 3 czerwca. Jeśli dziecko nie dostanie się do żadnej podstawówki wskazanej we wniosku, będzie miało zapewnione miejsce w szkole obwodowej (system automatycznie je tam zakwalifikuje). AJ

„Apetyt na czereśnię”

Romans z życia sfer normalnych w Teatrze Muzycznym, w Poznaniu i na scenach w powiecie

Po dwóch broadwayowskich hitach – „Pięknej i Bestii” i „Deszczowej piosence” – Teatr Muzyczny w Poznaniu stawia na twórczość Agnieszki Osieckiej. 5 kwietnia premierę miał kameralny spektakl muzyczny „Apetyt na czereśnię” w reżyserii Grzegorza Chrapkiewicza.

- Sięgamy po twórczość Osieckiej, która przeżywa kolejny renesans. I nic dziwnego, jej niezwykle kobiece spojrzenie na świat i geniusz uchwycenia w dialogach złożonych relacji damsko-męskich sprawia, że w „Apetycie na czereśnię” każdy może znaleźć jakąś cząstkę własnej historii – mówi dyrektor Przemysław Kieliszewski. - Ta premiera ma dla nas wymiar metropolitalny, wychodząc naprzeciw widzom, zaraz po tym, jak zagraliśmy go na naszej scenie, pokażemy go w miejscowościach powiatu poznańskiego, m.in. w Komornikach, Koziegłowach, Buku i Rokietnicy.

Na scenie występują znakomici artyści Teatru Muzycznego w Poznaniu. W roli Kobiety zobaczyć można Katarzynę Tapek, znaną poznańskim widzom między innymi z ról w spektaklach „Pippin” (Katarzyna), „Virtuoso” (Helene Bibesco) czy „Kombinat” (Lala). W roli Mężczyzny występuje Radosław Elis, który w ostatnim czasie grał m.in. Władysława Górskiego i Józefa Piłsudskiego w „Virtuoso”, Roscoe Dextera w „Deszczowej piosence” czy Adama w dramacie muzycznym „Irena”.

- To jest przede wszystkim historia o miłości. Nasi bohaterowie,



w momencie w którym się spotykają, po raz pierwszy rozmawiają ze sobą naprawdę szczerze – mówi Radosław Elis. – Osiecka pisała bardzo prosto, a jednak jak się weźmie każdy jej tekst, to jest on wyższą formą, taki miała dar.

- Myślę, że ogromną wartością tego tekstu jest to, że każdy, kto jest lub był w związku, znajdzie jakiś element, który dotyczy też jego relacji z drugim człowiekiem – dodaje Katarzyna Tapek.

Spektakl wyreżyserował Grzegorz Chrapkiewicz, który na scenie Teatru Muzycznego w Poznaniu zrealizował także takie tytuły jak „Księżniczka Czardasza”, „May-

day” czy „Akompaniator”.

Akcja spektaklu rozgrywa się na dworcu, gdzie główni bohaterowie spotykają się przypadkiem.

- To miejsce symbolizuje podróż, drogę, również w sensie metaforycznym, obrazując stan wewnętrzny bohaterów – tłumaczy scenografka i kostiumografka Anna Chadaj. – Nasz dworzec jest w trakcie remontu. Jest lekko zniszczony. Znajdują się w nim rusztowania, elementy dawnych napisów dworcowych, a także porzucone, przypadkowe, abstrakcyjne przedmioty dopełniające akcję sceniczną.

Kostiumy bohaterów są uniwersalne, klasyczne, trochę w stylu re-

tro. Tak by para, którą widzowie widzą na scenie, mogła być odbierana zarówno jako bohaterowie z czasów młodości Agnieszki Osieckiej, jak i taka, która żyje współcześnie.

Wizualnej całości dopełniają projekcje Macieja Białka i reżyseria światła Rolanda Łysowa.

Muzykę do „Apetytu na czereśnię” skomponował Maciej Małecki. Na scenie usłyszeć ją można dzięki dwóm pianistom, którzy towarzyszą głównym bohaterom: Jakubowi Kraszewskiemu i Radosławowi Matei.

- „Apetyt na czereśnię” to cykl błyskotliwie napisanych miniatur muzycznych. Każdy z utworów prze-

nosi nas w inny krajobraz dźwiękowy. Znajdziemy tutaj nawiązania do baroku, styl bossa novy, trochę delikatności Fryderyka Chopina i trochę porządku właściwego klasykom wiedeńskim. A jednocześnie dzięki kompozytorowi Maciejowi Małeckiemu wszystkie te miniatury tworzą spójną całość, podkreślając wyjątkowy przekaz tekstów Agnieszki Osieckiej – opowiada kierownik muzyczny Jakub Kraszewski.

Po premierze 5 i 6 kwietnia w Teatrze Muzycznym w Poznaniu spektakl pokazany zostanie w kolejnych miejscowościach powiatu poznańskiego, a także poza nim. 7 kwietnia „Apetyt na czereśnię” zobaczyć można było w Komornikach (Gminny Ośrodek Kultury w Komornikach), 8 kwietnia w Nowym Tomysku (Nowotomyski Ośrodek Kultury), 9 kwietnia w Czerwonaku (Centrum Kultury i Rekreacji w Koziegłowach), 11 kwietnia w Buku (kino „Wielkopolek”), 12 kwietnia w Skrzynkach (Dwór Skrzynki), a 13 kwietnia w Rokietnicy (Szkoła Podstawowa im. Jana Brzechwy w Rokietnicy). Trwają rozmowy na temat kolejnych lokalizacji. W planach jest także zagranie „Apetytu na czereśnię” w nowych terminach dla mieszkańców Poznania w czerwcu i wrześniu.

Informacje o spektaklu i zakup biletów na stronie internetowej: <https://bit.ly/apetyt-na-czereśnię>, a także w ośrodkach, w których realizowane są spektakle wyjazdowe.

Partnerem premiery jest Metropolia Poznań. *Red*

IV Ogólnopolski Festiwal Piosenki Tarnowo Podgórne

Trwają zgłoszenia do udziału w IV Ogólnopolskim Festiwalu Piosenki Tarnowo Podgórne, który odbędzie się od 22 do 25 sierpnia 2024 r. w Pałacu Jankowice, w gminie Tarnowo Podgórne.

Ponownie zjadą się tu najlepsi z najlepszych wokalistów w Polsce, którzy w tym roku będą śpiewać piosenki z repertuaru Wojciecha Młynarskiego. Na zgłoszenia uczestników organizatorzy czekają do 30 czerwca 2024 r.

Dlaczego warto wziąć udział w OFP Tarnowo Podgórne?

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Tarnowo Podgórne zdecydowanie wyróżnia się na tle innych festiwali organizowanych w Polsce. Świadczy o tym nie tylko wyjątkowa przestrzeń Pałacu Jankowice i okalające go parki, w których odbywają się festiwalowe wydarzenia, ale również fakt, że uczestnikom towarzyszy zespół akompaniujący, a utwory – często znane i lubiane – wybrzmiewają w nowych aranżacjach.

Festiwal to także coś więcej niż zdrowa, muzyczna rywalizacja. Za-



a także Ewa Gajewska-Kiepusa – pedagog, a przede wszystkim specjalista w zakresie prowadzenia zespołów wokalnych.

Zwieńczeniem kilku dni festiwalowego święta jest otwarty i bezpłatny dla publiczności koncert galowy laureatów, który łączymy z koncertem zaproszonego artysty. I tak na przestrzeni ostatnich trzech lat wystąpili: Hanna Banaszak, Sławek Uniatowski, Alicja Majewska & Włodzimierz Korcz, Natalia Kukulska.

Czwarta edycja z wyjątkowymi partnerami

Tegoroczna edycja festiwalu odbywa się pod patronatem honorowym Akademii Muzycznej im. Ignacego Jana Paderewskiego w Poznaniu, a także Stowarzyszenia Artystów Wykonawców Utworów Muzycznych i Muzyczno-Słownych SAWP, które ufundowało nagrodę główną Grand Prix w wysokości 1000€.

Więcej informacji: <https://ofp-tarnowopodgorne.pl/>.
Jakub Zachciał

6 tygodni do Biegu Lwa!

18 maja w Tarnowie Podgórnym odbędzie się jedenasta edycja Biegu Lwa. To półmaraton, bieg na 10 km oraz towarzyszące zawody dla dzieci i młodzieży, sztafety oraz bieg dla osób z niepełnosprawnościami.

Jak co roku wydarzenie będzie wielowymiarowe i poza zawodami sportowymi organizatorzy zapewnią atrakcje w ponad czterdziestu strefach Expo Lwa, a finałem wydarzenia będzie koncert Luxtopedy!



NASZ PATRONAT



FOT. ANDRZEJ OLSZANOWSKI

Ponad 2000 zawodników

Bieg Lwa w Tarnowie Podgórnym to impreza z dużymi ambicjami. Co roku zawody w podpoznańskiej gminie przyciągają kilka tysięcy biegaczy. Listy startowe do edycji 2024 nadal są otwarte, ale na główne dystanse: półmaraton i bieg na 10 km pozostało już mniej niż 1000 miejsc, a to oznacza, że warto pospieszyć się z rejestracją.

Zapisy do Biegu Lwiątek

Ważną częścią Biegu Lwa są za-

wody dla dzieci i młodzieży. Odbývają się one na dystansach od 100 m do 1500 m. Zapisy zostaną uruchomione 18 kwietnia.

- Zainteresowanie Biegiem Lwiątek z PGNiG jest co roku olbrzymie - mówi Piotr Modzelewski, pomysłodawca i współorganizator Biegu Lwa. - 1000 miejsc rozchodzi się w zasadzie w ciągu pierwszych dni od uruchomienia zapisów, a w tych najliczniejszych kategoriach wiekowych trzeba usiąść do komputera dokładnie w godzinie otwarcia pa-

nelu zapisów, bo miejsca kończą się po kilku minutach!

Bieganie i pomaganie

Z myślą o dzieciach, które ze względów zdrowotnych nie mogą biegać, organizatorzy Biegu Lwa we współpracy z firmą ITA Polska zaproponowali uczestnikom akcję specjalną. Każdy z zawodników może rozszerzyć swój pakiet startowy o biegową opaskę na głowę w preferencyjnej cenie 10 zł (cena regularna: 29,99 zł), a cały dochód

ze sprzedaży zostanie przekazany na cele charytatywne - wsparcie dzieci żyjących z autyzmem.

Wieczorne starty i atestowane trasy

Zawody w ramach Biegu Lwa są rozrywane na szybkich, atestowanych trasach. Start półmaratonu zaplanowany jest na godzinę 20:00. Bieg na 10 km ruszy o 18:00. Ubiegłoroczni zwycięzcy na dystansie półmaratońskim to Arkadiusz Gardzielewski (czas 1:04:18) oraz Sviatlana Sanko (1:17:23). Na trasie

10 km najszybszymi byli: Dmytro Didovodiuk (32:59) oraz Monika Kaperka (36:49).

Dodatkowe konkurencje rozgrywane w ramach Biegu Lwa to: Bieg Lwiątek, Sztafety Pokoleń i Firmowe, sztafety 4x400m i Bieg Tarson - dla osób z niepełnosprawnościami.

Szczegóły dotyczące imprezy oraz zapisy znajdują się na stronie www.bieglwa.pl. Ciekawostki i aktualności znajdziecie również na oficjalnym profilu zawodów na Facebooku. *Justyna Grzywaczewska*

Zapisy do Biegu o Koronę Księżnej Dąbrówki

NASZ PATRONAT

Każdego roku w ostatnią niedzielę maja w Dąbrówce przy ul. Parkowej, na skraju lasu pałędzko-zakrzewskiego, mieszkańcy nie tylko gminy Dopiewo, mogą stanąć na linii startu biegu lub marszu nordic walking o Koronę Księżnej Dąbrówki. W br. impreza odbędzie się w Dniu Matki, tj. 26 maja.

Tegoroczne opłaty wpisowe za udział w biegu głównym lub marszu nordic walking wynoszą:

mieszkańcy gminy Dopiewo (zameldowani):

● do 12 maja 2024 r.

- tylko 60,00 zł!

● od 13 do 21 maja 2024 r.

- 70,00 zł;

pozostali uczestnicy:

● do 12 maja 2024 r.

- tylko 70,00 zł!

● od 13 do 21 maja 2024 r. - 80,00 zł.

Wpłaty dokonuje się płatnością elektroniczną poprzez panel www.Przelewy24.pl lub tradycyjnym przelewem np. na pocztę. Natomiast przepisanie pakietu startowego na innego zawodnika będzie możliwe do 21 maja 2024 r.



W związku z tym, że w tegorocznym pakiecie będą koszulki – osoby, które dokonają rejestracji do 17 maja 2024 r. do godz. 12:00 mają gwarancję odbioru koszulki SINGLET do biegania w wybranym przez siebie rozmiarze wraz z odbiorem pakietu startowego! Pozostali muszą liczyć się z ryzykiem odbioru koszulki po biegu, choć wraz z partnerem technicznym organizatorzy dołożą wszelkich starań, aby koszulka cieszyła zawodnika jednak

w dniu biegu.

Trasy jak zwykle w całości przebiegają leśnymi duktami w otoczeniu zieleni, a bieg główny na dystansie 10 km stał się już tradycją dla aktywnej części społeczności gminy Dopiewo. Na nieco krótszym dystansie o długości 7,5 km startują zawodnicy i zawodniczki nordic walking. Dla najmłodszych biegaczy organizatorzy przygotowują trasy biegowe od 200 do 1000 metrów.

Ten dzień to swoiste święto bie-



FOT. MATERIAŁY PRASOWE

gania dla ludzi w różnym wieku. Organizatorowi zawodów – GOSiR w Dopiewie – bardzo zależy, aby w zawodach uczestniczyło jak najwięcej osób z okolicznych terenów, dlatego opłaty startowe dla zameldowanych mieszkańców gminy są niższe niż dla pozostałych startujących. Pierwsza edycja „Korony Dąbrówki” odbyła się 13 lat temu i z roku na rok cieszy się ona coraz większą popularnością, co bardzo motywuje do przygotowywania

gania dla ludzi w różnym wieku. Organizatorowi zawodów – GOSiR w Dopiewie – bardzo zależy, aby w zawodach uczestniczyło jak najwięcej osób z okolicznych terenów, dlatego opłaty startowe dla zameldowanych mieszkańców gminy są niższe niż dla pozostałych startujących. Pierwsza edycja „Korony Dąbrówki” odbyła się 13 lat temu i z roku na rok cieszy się ona coraz większą popularnością, co bardzo motywuje do przygotowywania

Udział dzieci jest bezpłatny i nie ma żadnych limitów. Dla dorosłych ustalony został limit 500 biegaczy i 150 chodźarzy nordic walking. Na mecie dla wszystkich dzieci jak zwykle przewidziane są złote pamiątkowe medale, a dla dorosłych będą one dedykowane XIII edycji „Korony Dąbrówki”. Zapraszamy zatem do aktywności fizycznej, bo przecież ruch to zdrowie a bieganie „po miękkim” w otoczeniu zieleni, to sama przyjemność! Z każdym rokiem przybywa chętnych, dlatego nie „przegapcie” zapisów. Trasa jest gotowa, więc nie może Was zabraknąć – do zobaczenia na starcie 26 maja!

Mariusz Frąckowiak



Wypoczynek na **zorganizowanej plaży** już od 1 maja!

HAVET Hotel Resort & Spa***** w Dźwirzynie oferuje wszystko co gwarantuje doskonały wypoczynek. Są tu wygodne i przestronne pokoje, strefa basenowa, animacje i przestrzeń dla dzieci, a także wieczorne atrakcje dla dorosłych. To idealne miejsce na spędzenie wolnego czasu podczas Majówki, Długiego weekendu Bożego Ciała czy Wakacji.

Zeskanuj KOD QR
i odkryj więcej!





**MAJÓWKA
NA PLAŻY**
26.04-05.05.2024



**BOŻE CIAŁO
DŁUGI WEKEND**
29.05-02.06.2024



**WAKACJE
NAD MORZEM**
21.06-07.09.2024

HAVET Hotel Resort & Spa*****, ul. Wyzwolenia 29, 78-131 Dźwirzyno, Tel. +48 94 711 36 50 / 54 / 53

havethotel.pl